DOE ORGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!  Página 1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE ARAMBARÉ

SETOR

DE

LICITAÇÕES

1ª RETIFICAÇÃO

Edital de Credenciamento 03/2025

Edital de Credenciamento, cujo objeto é a CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E LIMPEZA DE AR-

CONDICIONADOS, torna público aos interessados que retifica o edital e seus anexos, conforme descrito a

seguir:

NO EDITAL ADITA-SE:

LOGO APÓS O ITEM 10.7

10.8. No caso de serviço de limpeza para equipamentos de piso teto, serão consideradas

duas limpezas no montante.

10.9 No caso de manutenção corretiva, a não possibilidade ou não necessidade da

segunda visita, apenas o valor referente a 50% do total será pago, contemplando apenas a

primeira visita (laudo do problema).

10.9.1 Em caso de constatado apenas necessidade de recolocação de gás, o valor pago

será referente a 50% do valor total, considerando o grau de manutenção.

DAS ALTERAÇÕES:

Por se tratar de alterações que não influenciem na formulação das propostas financeiras,

demais itens permanecem inalterados, inclusive data e hora de abertura.

Arambaré, 27 de novembro de 2025.

__________________________________________________

Iago Dos Santos Kielermann

Prefeito de Arambaré

		2025-11-27T13:39:08-0300
	IAGO DOS SANTOS KIELERMANN:03087534021